

خبر

کیومرث هاشمی:

ورزش در جمهوری اسلامی طبق چهارچوب فرهنگی تدوین شده

اولین کمیسیون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان دپروز با حضور کیومرث هاشمی و دیگر اعضای کمیسیون در وزارتخانه برگزار شد. هاشمی در این جلسه گفت: قانونگذار یک ظرفیتی را در راستای کمیسیون فرهنگی تربیت بدنی و ورزش در اختیار ما گذاشته که ریاست آن برعهده بنده است. توقع داریم که این کمیسیون پیش از گذشته فعال باشد و همکاران ما اهتمام جدی برای عملی شدن مصوبات داشته باشند و از ظرفیتی که در اختیار داریم استفاده کنیم.

مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در حکم قانون است و بحث کمیسیون فرهنگی تربیت بدنی و ورزش یکی از موضوعات اصلی شورای عالی انقلاب فرهنگی است. به دلیل اهمیت و دغدغه‌ای که وجود دارد ما نیز در وزارت ورزش برخورد وظیفه می‌دانیم که توجه کافی به جلسات کمیسیون فرهنگی داشته باشیم. وزیر ورزش و جوانان ورزش را در چهارچوب کارهای فرهنگی خواند: موضوع ورزش همیشه در نظام جمهوری اسلامی در چهارچوب کارهای فرهنگی تدوین شده است و هر جا که ورزش حضور دارد وجه فرهنگی آن نیز شاخص است. در کمیسیون فرهنگی وزارت ورزش و وظیفه برای ما تعریف شده و موارد خوبی در این وظایف دیده شده است. از گذشته تا به الان به لحاظ نوشتاری مصوبات خوبی وجود داشته ولی باید دید که تا چه اندازه این مصوبات عملیاتی شده است. باید به دنبال این باشیم که چه کاری انجام دهیم تا دغدغه‌ها در این حوزه رفع شود. ما ظرفیت بزرگی در ورزش داریم و می‌توانیم در قالب برگزاری رویدادهای ورزشی به انجام اقدامات فرهنگی بپردازیم. در دیدار اخیر جامعه ورزش با رهبر انقلاب، اکثر فرمایشات ایشان حول محور مسائل فرهنگی بود. مقام معظم رهبری به بهترین شکل ظرفیت‌های ورزش را می‌شناسند و تأکید دارند که از این ظرفیت‌ها می‌توان برای پررنگ کردن مسائل فرهنگی استفاده کنیم.

وزیر ورزش خاطرنشان کرد: همه دستگاه‌ها در جای خود شان می‌توانند به ما در راستای توسعه اقدامات فرهنگی کمک کنند. اگر هر کسی وظیفه خود را به خوبی انجام دهد نباید دغدغه‌ای داشته باشیم. برنامه‌ریزی که باید انجام دهیم باید در راستای اقدامات فدراسیون‌ها، ادارات کل و هیئات‌ها باشد.

هاشمی گفت: در بحث اجرا و مقام عمل با وجود همه مصوباتی که در ادوار مختلف وجود داشته خروجی مناسبی نداشته‌ایم. باید مثل یک زنجیر همه دستگاه‌ها با هم افزایشی باعث شویم که در حوزه ورزش و تربیت بدنی اتفاقات خوبی را رقم بزنیم و گام مثبتی را در راستای رفع دغدغه‌ها برداریم و از ظرفیت تربیت بدنی و ورزش برای سرپلندی نظام جمهوری اسلامی استفاده کنیم.

او گفت: این جلسات باید به طور منظم و فصلی برگزار شود. یکی از اقداماتی که باید انجام شود تشکیل یک کمیته تخصصی برای عملیات مشترک بین همه دستگاه‌هاست.

باید برنامه‌ریزی برای سال ۱۴۰۳ داشته باشیم و با توجه به اینکه سال آینده المپیک و پارالمپیک را در پیش داریم باید یک سری برنامه‌های فرهنگی را در نظر بگیریم. در ابتدای این جلسه حجت‌الاسلام احدی مدیرکل دفتر فرهنگی وزارت نیز به بیان گزارش عملکرد کمیسیون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان پرداخت.



سعید اسماعیلی

فرم پر نکرد، چهار ماه محروم شد

شارکی قائم مقام ستاد ملی مبارزه با دوپینگ درباره دلیل محرومیت چهار ماهه اسماعیلی گفت: او به دلیل عدم صدور درخواست معافیت درمانی محروم شده است. اگر درخواست معافیت درمانی‌اش را صادر می‌کرد می‌توانست مشمول معافیت درمانی شود چرا که اینگونه مرتکب تخلفی نشده بود. ماده مصرفی او از یک گروه مواد خاص بوده و با ارائه توضیحات و مدارک پزشکی با محرومیت چهار ماهه مواجه شده است.



عیسی سنگدوینی:

والیبال ایران به شخصی مثل ولاسکو نیاز دارد

مریی والیبال پاس گرگان با اشاره به انتخاب مائوریسیو پائز به عنوان سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران گفت: او مربی مطرحی که در شان والیبال ایران باشد، نیست. والیبال ایران به شخصی مثل ولاسکو نیاز دارد که تحول ایجاد کرده و مردمی که با والیبال قهر کرده‌اند را با این رشته آشتی دهد. مربی جدید، شناخته شده نیست و به نظر می‌رسد برای پرکردن رزومه به ایران می‌آید.



هاشم صیامی

رئیس مستعفی دوومیدانی به دنبال بازگشت

هاشم صیامی رئیس پیشین فدراسیون دوومیدانی روز گذشته (سه شنبه) برای انتخابات فدراسیون دوومیدانی ثبت نام کرد. صیامی در هفدهم اردیبهشت ماه سال جاری به دلیل برخی حواشی از ریاست این فدراسیون استعفا کرده بود. از روز گذشته فرآیند ثبت نام کاندیدها برای احراز ریاست فدراسیون دوومیدانی آغاز شده است. پس از صیامی نیز افشین داوری به عنوان سرپرست این فدراسیون انتخاب شد.

شب های هیجان انگیز پلی آف در تهران

از افطار تا سحر با والیبال

گزارش

مهری رنجبر
روزنامه‌نگار

فولاد سیرجان لیگ بازنده بوده است. هر چند همه چیز روی کاغذ به نفع شاگردان بهروز عطایی است، اما شاگردان کامبیز یعقوبی هم چیزی برای از دست دادن ندارند و بعید نیست با بازی انتحاری فولاد پرطمطراق را به چالش بکشند.

گیتی پسند اصفهان و پیکان تهران در دومین بازی روز اول پلی آف به مصاف هم می‌روند. تیم‌های چهارم و پنجم جدول رده‌بندی که در ۱۶ برد و امتیاز ۴۸ جدول رده‌بندی دور مقدماتی برابر هستند، بنابراین پیش‌بینی بازی اول دو تیم کار راحتی نیست. اگر چه پیکانی‌ها نتیجه بازی دور رفت و برگشت را با نتیجه ۳-۳ و صفر و ۳-۱ یک به نام خود زده بودند. بنابراین تماشاگران والیبال از همان شب اول پلی آف، بازی‌های جذابی را تماشا می‌کنند. دو بازی دیگر پلی آف پنجشنبه شب در سالن فدراسیون برگزار می‌شود، بازی اول به نام یزدی‌هاست. ساعت ۱۹ دربی یزد، با صف‌آرایی شهداب یزد قهرمان دو فصل قبل مقابل ایفاسرام اردکان. تیم سوم و ششم جدول رده‌بندی، البته ایفاسرام دو بازی دور مقدماتی را با نتیجه مشابه ۳-۱ یک به مصاف رضا تندروان باخته‌اند. اما به طور حتم این جنگ، جنگ دیگری است.

بازی دو تیم طبیعت اسلامشهر و شهداری ارومیه، حسن ختام دور رفت پلی آف است. طبیعت دومین تیم تازه‌واردی که پلی آف شد و شهداری ارومیه‌ای که همچنان حسرت قهرمانی لیگ برتر را یدک می‌کشد. طبیعت اما دور مقدماتی بدجور از رقابیش زهرچشم گرفت، در مقابل شهداری ارومیه هم با آمدن عبدالرضا علیزاده جان تازه گرفت و امیدوارا برقبایش جنگید.

رقابت پلی اوتی‌ها در خانه والیبال

جدال حساس چهار تیم پایین جدولی، برای بقا در لیگ برتر والیبال مردان امروز و جمعه در خانه والیبال برگزار می‌شود. چهار تیم مس رفسنجان، نیان الکترونیک مشهد، شهداری گنبد و سایپا تهران راهی پلی اوت شدند تا در جدال حساس، دو تیم در لیگ برتر ماندگار شوند. طبق برنامه دو تیم مس رفسنجان و سایپا تهران در اولین بازی ساعت ۱۹ به مصاف هم می‌روند تا یکی از آنها مجوز ماندگاری در لیگ برتر را بگیرد. تیم نیان الکترونیک مشهد و شهداری گنبد هم ساعت ۲۲ با هم دست و پنجه نرم می‌کنند.

همیشه با شروع ماه مبارک رمضان، برنامه‌های سرگرم کننده از افطار تا سحر برگزار می‌شود. این بار لیگ برتر والیبال هم به برنامه‌های افطار تا سحر هوادارانش اضافه شده است. شب‌های هیجان انگیز لیگ برتر والیبال که در سالن فدراسیون والیبال انتظار طرفدارانش را می‌کشد. درست یک روز بعد از شروع ماه مبارک رمضان، فولاد سیرجان ایرانیان، طبیعت، شهداب یزد، گیتی پسند اصفهان، پیکان تهران، ایفاسرام اردکان، شهداری ارومیه و چادرمیلو اردکان بعد از ۱۸۲ بازی به ترتیب تیم‌های اول تا هشتم جدول رده بندی دور مقدماتی لیگ برتر والیبال شدند تا جدال آنها در مرحله پلی آف شب‌های هیجان انگیزی را برای هواداران والیبال رقم بزند. جدال برای جواز مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر که از ۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ شروع می‌شود، همزمانی دور پلی آف با شب‌های رمضان، بازی‌ها را به بعد از افطار موکول کرد. در دو ساعت ۱۹ و ۲۲. در مرحله اول پلی آف تیم‌های مدعی فولادسیرجان ایرانیان، طبیعت، شهداب یزد و پیکان دو برد از حریفان در دور مقدماتی گرفته‌اند، نکته‌ای که چاشنی هیجان بازی‌های پلی آف را بیشتر می‌کند. هشت تیم پلی آفی به صورت دو برد از سه بازی یا هم رقابت می‌کنند که چهار دیدار در وقت ۲۳ و ۲۴ اسفند برگزار می‌شود و دیدارهای دور برگشت هم ۲۵ و ۲۶ اسفند ماه. اگر تیم‌ها در دو بازی به شرایط مساوی برسند، آن وقت بازی سوم در تاریخ ۲۷ و ۲۸ اسفندماه چهار تیم صعودکننده به نیمه‌نهایی را تعیین می‌کند.

بازی فولاد سیرجان صدرنشین با چادرمیلو اردکان بازی‌های پلی آف را استارت می‌زند. فولاد سیرجان ایرانیان دور مقدماتی را با ۲۱ برد و ۶۰ امتیاز تمام کرد و با صدرنشینی به مرحله حذفی رسید تا رودرویی چادرمیلو تازه‌وارد قرار بگیرد. تیمی که با ۱۳ برد، ۴۰ امتیاز و هشتمی در همان اولین تجربه لیگ برتری پلی آفی شد. تیمی که در بازی دور رفت و برگشت مقابل خود برگرداند اما ما چنین ظرفیتی نداریم. دانیال شه‌بخش ستاره تیم ما بود و امیدهای زیادی به گرفتن سهمیه‌اش وجود داشت که ناامید شد، عده‌ای معتقدند در دومین مبارزه داوری مانع برد او شد.



بوکس باید حداقل ۲ سهمیه در بانکوک بگیرد

مقصودی: تأسف آو راست به پاریس نرویم

مصاحبه

فائزه زمانی
روزنامه‌نگار

خود برگرداند اما ما چنین ظرفیتی نداریم. دانیال شه‌بخش ستاره تیم ما بود و امیدهای زیادی به گرفتن سهمیه‌اش وجود داشت که ناامید شد، عده‌ای معتقدند در دومین مبارزه داوری مانع برد او شد.

من ۲۴ سال نایب رئیس فدراسیون بوده‌ام و ۵ المپیک را از نزدیک لمس کردم. دانیال خیلی خوب با برد نایب قهرمان المپیک ریو شروع کرد و کار بزرگی انجام داد اما در دومین مبارزه حریف ترکمنستانی شه‌بخش آتقدری قوی نبود که اگر نتیجه را واگذار کرده بود بخواهند او را برنده اعلام کنند.

به نظر می‌رسد شه‌بخش با روزهای اوجش فاصله دارد و اوقات زیادی داشته است.

این مسابقات جهانی حکم انتخابی المپیک را داشت، شه بخش در بازی‌های جهانی ۲۰۱۹ صربستان که تاریخ‌سازی کرد و برنز گرفت، حریفانی به قدرتمندی بوکسورهای این مسابقات نداشت اما در تمامی ادوار این میدان بزرگ حضور داشته و حالا باعث تأسف است که نتواند در پاریس حضور داشته باشد.

عملکرد تیم ملی در مسابقات انتخابی المپیک قابل قبول بود؟

من از نزدیک تیم را رویت نکرده‌ام و شناخت کافی نسبت به تیم ندارم. مربی کوبایی که هدایت تیم ملی را برعهده گرفته یکی از بهترین‌های دنیا است. او فقط یک ماه فرصت داشت و معلوم است که در این مدت کوتاه کاری از دستش برای تیم بر نمی‌آید. متأسفانه اتفاقی که فکرش را می‌کردیم نبود و حتی بوکسورها نتوانستند یک سهمیه بگیرند. در این مسابقات هم ناکام بودیم و حالا باید تمام تلاشمان را بکنیم تا در آخرین فرصت، سهمیه بگیریم.

مشکل اصلی بوکس ما را چه می‌داند؟

فدراسیون بوکس باید هزینه کرده و بتواند در فدراسیون جهانی پایگاهی داشته باشد. به هر حال در بوکس مافیا وجود دارد و زد و بندهایی هست که می‌تواند نتیجه را عوض کند. بسیاری از تیم‌ها بفشارتی که در کرسی IBA دارند، می‌توانند نتایج بازی را به نفع

